“CONCILIAR EL ASUNTO OBJETO DE LA SOLICITUD revocando el acto administrativo 
identificado como 100.18.2.02113 del 29 de junio de 2023 y como consecuencia reconocer 
y pagar al convocante MARIA NIEVES BARRERA PALACIOS, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. C.C. N°.1.118.134.001; en suma de TREINTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS ($37.873.800.oo); valor 
a cancelar dentro de los treinta (30) días hábiles a la presentación de la cuenta de cobro que 

incluya el auto del Juez Administrativo que aprueba la conciliación”. (fl. 3, “ACTA COMITÉ 
MARIA NIEVES BARERA, A. 03 y fl. 12, A.02).

[...]

de las partes acordar que las obligaciones laborales en disputa se culminaran con la suma 
conciliada. 

Igualmente,  este Despacho procedió a realizar la liquidación de acreencias encontrando 
lo siguiente: 

(Liquidación completa en A. 12) 

Así las cosas, como lo pactado fue el pago de la suma de TREINTA Y SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS ($37.873.800.oo); valor a 
cancelar dentro de los treinta (30) días hábiles a la presentación de la cuenta de cobro que incluya 

el auto del Juez Administrativo que aprueba la conciliación, se avizora que no hubo detrimento 
patrimonial en el acuerdo bajo estudio entendiendo que una posible indemnización en